
صفحه آخر

وزیر آموزش ترکیه: 33 هزار معلم را
 اخراج کردیم!

دولت ترکیه می گوید در یک ســال گذشته 33 
هزار معلم را به خاطر مشارکت در کودتای نافرجام 

سال گذشته اخراج کرده است.
»عصمــت ییلماز« وزیر آموزش ملــی ترکیه تصریح 
کرده که: »33 هزار معلــم مدارس ترکیه پس از کودتای 
نافرجــام 15 جــولای 2016)25 تیرمــاه 1395( از کار 
برکنار و اخراج شــده اند.« به گزارش ایرنا، »ییلماز« گفته: 
»در تاریخ جمهوری ترکیه هیچ وقت چنین دوره ســختی 

پس از کودتای نافرجام تابســتان گذشــته رخ نداده بود و 
پاکسازی دولت از عناصر وابسته به فتح الله گولن کار بسیار 

دشواری بود.«
 وی اخــراج این معلمان را بــرای نجات ترکیه لازم و 
ضروری دانسته و اضافه کرده: »در ادامه تحقیقات از عوامل 
وابسته به گولن علاوه بر اخراج 33 هزار معلم، تحقیقات بر 
روی 14 هزار نفر دیگر از معلمان و کارکنان وزارت آموزش 

ملی ادامه دارد.«)!(

قطر شرایط 13 گانه عربستان را
 غیرمنطقی خواند

دولت قطر شــرایط ارائه شده از سوی آل 
ســعود و سه کشــور عربی دیگر را برای لغو 

تحریم ها »غیرمنطقی« خواند. 
آل سعود به همراه سه کشور امارات، بحرین و مصر 
روز پنجشنبه 13 شرط را برای پایان محاصره قطر به 
دوحه اعلام کردند. شروطی که کارشناسان معتقدند 
در صورت پذیرش از ســوی قطر، این کشور عملا به 
یکی از استان های عربستان تبدیل خواهد شد. دولت 

قطر اما به این شروط واکنش نشان داده است. براساس 
گزارش ها، کاهش روابط قطر با ایران و تعطیل کردن 
شبکه تلویزیونی الجزیره از عمده ترین خواست های 

عربستان و سه کشور متحد او است. 
عربســتان به دولت قطر گفته در صورتی که به 
خواســته  ها و شرایط این کشــور تن ندهد، منتظر 
جدایی تمامی کشــورهای حوزه خلیج فارس با قطر 

باشد!
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سرویس خارجی-
یک معارض سعودی اعلام کرده عملیات انتحاری 
در مکه که با هلاکت عامل تروریســتی خنثی شد 
ساختگی است و بن سلمان با این نمایش تلاش کرده 
بر، برکناری بن نایف سرپوش گذاشته و از آن طرف 

حمایت های مردمی را جلب نماید. 
در پی وقوع یک انفجار انتحاری ناموفق و انتشار خبرهایی 
از خنثی شــدن چند عملیات تروریستی دیگر در نزدیکی 
مسجدالحرام در »مکه« مکرمه، و »جده« معارض برجسته 
آل سعود، از نقش محمد بن سلمان ولیعهد تازه منصوب شده 

این رژیم در این حادثه پرده برداشت. 
»حمزه الحســن« در صفحه شــخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: »خنثی شــدن انفجار در حرم،  یک حادثه 
ســاختگی بوده و هدف از آن جلب حمایت های مردمی از 
»بن سلمان« و سرپوش گذاشتن بر برکناری »بن نایف« از 

ولیعهدی و پیامدهای آن بوده است«.
 رسانه های سعودی از خنثی شدن یک اقدام تروریستی 

در نزدیکی مسجدالحرام خبر داده بودند. 
منصور الترکی سخنگوی امنیتی وزارت کشور عربستان 
گفته بود که نیروهای امنیتی این کشور یک اقدام تروریستی 
که مسجدالحرام در مکه را هدف قرار داده بود، خنثی کرده اند. 
روز جمعه رسانه های عربستانی همچنین اعلام کردند، 
یــک عامل انتحاری در محله »اجیاد« مکه پس از محاصره 
شدن از سوی نیروهای سعودی خود را منفجر کرد،  وزارت 
کشور سعودی در این باره گفته: »سه عملیات تروریستی در 

جده و مکه مکرمه را خنثی کرده است.« 
آن طور که رسانه های ســعودی گزارش داده اند، بر اثر 
انفجــار عامل انتحاری در نزدیکی مســجد الحرام 11 تن 
زخمی شده اند که شــش تن افراد عادی و پنج تن نیروی 

امنیتی بودند. 
وزارت کشور عربستان در این خصوص بیانیه ای هم صادر 
و تاکید کرده عملیات تروریستی را که زائران مسجد الحرام 
را در مکه هدف قــرار داده بود، خنثی و پنج تن از اعضای 

این گروهک تروریســتی در مکه و جده بازداشت شدند که 
در میان آنها یک زن نیز وجود دارد.

سعودی ها این را هم گفته اند که تروریست ها  از خارج 
عربستان سازماندهی شده بودند! و عامل انتحاری که خود 
را منفجر کرد برای حمله به مسجد الحرام آماده شده بود.

 در بیانیه وزارت کشور عربستان آمده است، این گروهک 
قصد داشت ســه منطقه را منفجر کند که یکی در استان 
جده و دو مورد دیگر در محله العسله در مکه و محله اجیاد 
المصافی در داخل اطراف منطقه مرکزی مسجد الحرام بود. 
این حملات از ســوی ایران و حزب الله لبنان، در همان 

ساعات اولیه وقوع محکوم شد.
رسوایی های اخلاقی محمد بن سلمان

»غانم الدوســری«، معارض مشــهور عربســتانی در 
افشــاگری های خود نوشته که محمد بن سلمان در جریان 
ســفری که به جزایر مالدیو در سال 2015 میلادی داشته 
برای یک شب خوشگذرانی 8 میلیون دلار هزینه کرده است! 
وی همچنین در طول این ســفر از شماری از خواننده های 
 معــروف غربی دعــوت کرده تــا وی را همراهــی کنند.

محمد بن سلمان پیش تر هم به رسوایی های اخلاقی متعدد 
متهم شده بود. وی به یکی از ستاره های آمریکایی هالیوود در 
سال 2014 یک میلیون دلار داده بود تا شبی را با وی سپری 
کند. پس از رســیدن بن سلمان به وزارت دفاع و جانشین 
ولیعهدی این مبلغ به 10 میلیون دلار افزایش یافت، اما گویا 
این ستاره هالیوود به 10 میلیون دلار نیز رضایت نداده بود، 
لذا بن سلمان مبلغ را تا 20 میلیون دلار افزایش داده بود.

معارض عربستانی: حملات مکه صوری است
پای محمدبن سلمان در میان است!

تصاویر جدید منتشــر شــده از ایهود اولمرت، نخست وزیر 
پیشین رژیم صهیونیستی که جنگ 33 روزه علیه حزب الله لبنان 
را سازماندهی کرده بود نشان می دهد، او اصلا حال و روز خوبی 

ندارد و با مرگ دست و پنجه نرم می کند.
بــه تازگی تصویــری از ایهود اولمرت، نخســت وزیر پیشــین رژیم 
صهیونیســتی که در زندان به سر می برد در رسانه های اسرائیلی منتشر 
شده است که وی را به شدت ضعیف، لاغر و فرتوت نشان می دهد. اولمرت 
به اتهام فساد مالی و اخلاقی به 6 سال زندان محکوم شده است. اولمرت 
از ســپتامبر سال 2009 میلادی در ســه پرونده فساد مورد پیگرد بود. 
این پرونده ها به زمانی باز می گردد که وی شــهردار قدس و سپس وزیر 
صنایع و بازرگانی رژیم صهیونیستی بود. روزنامه صهیونیستی »یدیعوت 
آحارونوت« در این باره نوشته: »فساد مالی اولمرت به اعطای مجوز برای 
ســاخت واحدهای فاخر و لوکس در شــهر قدس مربوط می شود. پروژه 
هالی لند در اراضی اشغالی سال 1948 در بیت المقدس، سبب بازگشایی 
پرونده ای شــد که از آن با عنوان بزرگ ترین پرونده فساد در تاریخ رژیم 
صهیونیســتی یاد می شود. هالی لند، مربوط به ساخت واحدهای فاخر و 
لوکسی است که در جنوب غربی قدس اشغالی بنا شده و شکل ظاهری 

آن با بافت منطقه مذکور کاملا متفاوت است.«
دادگاه مرکزی تل آویو ایهود اولمرت را به اتهام »دریافت رشــوه« در 
زمانی که شهردار قدس اشغالی بود، محکوم و اعلام کرده که وی در زمان 
تصدی این پست، از سازندگان یک مجتمع عظیم مسکونی به نام پروژه 
هالی لند، 921 هزار دلار رشوه دریافت کرده است. قاضی این دادگاه تاکید 
کرده که اولمرت به همراه برخی شــخصیت های اسرائیلی، در این پروژه 
معماری، صدها هزار شیکل رشوه دریافت کرده است. این در حالی است 
که اولمرت به دلیل اتهاماتی مبنی بر فســاد مالی در سال 2008 در 64 

سالگی تحت فشارهای سیاسی از سمت خود کناره گیری کرد.
البته گزارش های دیگری هم منتشــر شده که نشان می دهد، دلیل 
واقعی زندانی شــدن اولمرت، نه فساد اخلاقی یا مالی وی بلکه شکست 
وی در جنگ 33 روزه است! اولمرت در دوران نخست وزیری خود مانند 
هم کیشان خود جنایات زیادی علیه ملت مظلوم فلسطین مرتکب شد و 

خانه های زیادی به دستور وی تخریب شدند.
اولمرت، دوازدهمین نخست وزیر رژیم اسرائیل است که در پی مرگ 
مغزی آریل شارون در ژانویه 2006، پست نخست وزیری را تا سال 2009 
تصدی کرد. به غیر از تایید دستور جنگ 33 روزه و تخریب زیرساخت های 
جنوب لبنان، اولمرت پروژه های خانه ســازی برای یهودیان را با سرعت 
بیشتری به اجرا درآورد و دستور تخریب خانه های فلسطینیان را با شدت 

به اجرا گذاشت. 

فرجام معمار جنگ 33 روزه لبنان
مرگ تدریجی در زندان

در پی قوت گرفتــن احتمال هلاکت »ابوبکر بغدادی«، منابع 
خبری نوشته اند دو معاون وی که از افسران سابق رژیم سرنگون 
شده »صدام« هســتند، به عنوان خلیفه جدید »داعش« مطرح 

شده اند و به زودی یکی از آنها جانشین بغدادی می شود.
پس از آنکه مقامات روسیه از احتمال قریب به یقین هلاکت سرکرده 
اصلی داعش در شــهر »رقه« ســوریه خبر دادند، نام دو معاون »ابوبکر 
بغــدادی« بــه نام های »ایاد العبیدی« و »عیــاد الجمیلی« که هر دو از 
افســران رژیم سرنگون شده صدام هستند، به عنوان جانشینان احتمالی 

بغدادی مطرح شده است.
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه اخیرا گفته بود که بغدادی در 

حمله جنگنده های روسیه به مناطقی در رقه کشته شده است.
»العبیدی« که در دهه پنجم عمر خود به سر می برد، لقب »وزیرجنگ« 
دولت خودخوانده داعش را دارد و »الجمیلی« نیز در دهه چهارم زندگی 
خود به سر می برد. او هم در دستگاه خلافت خودخوانده داعش، مسئولیت 

دستگاه اطلاعاتی را برعهده داشت.
این دو نفر پس از کشــته شدن »ابوعمر الشیشانی« وزیرجنگ سابق 
داعش و »ابومحمد الجولانی« مسئول امور تبلیغاتی این گروه تروریستی 
در حملات هوایی ســال گذشــته، به مهمترین معاونان ابوبکر بغدادی 

تبدیل شدند.
البته، با توجه به اینکه این دو افسر سابق رژیم صدام، از جایگاه مذهبی 
برخوردار نیســتند، احتمالا جانشینی آنها پذیرفته نخواهد شد. بغدادی 

در سال 2014 خود را خلیفه این گروه وحشی و تروریست خوانده بود.
تحولات میدانی عراق

از تحولات میدانی عراق هم خبر رسیده که نیروهای »مقاومت اسلامی 
نجبا« که بخشی از بسیح مردمی عراق محسوب می شوند، در حال حاضر 
سرگرم پیشــروی و پاکسازی مناطق مرزی این کشور و سوریه هستند. 
واحدهایی از مقاومت اســلامی نجبا که در داخل خاک سوریه هستند، 
پیشروی به سمت مرزهای عراق را آغاز کرده اند تا عناصر داعش را هم در 
داخل خاک ســوریه و هم در عراق پاکسازی کنند. این نیروها اکنون در 

حال پیشروی به سمت شهر »البوکمال« سوریه هستند.
البته، به گفته »حمید الشــندوخ« فرمانده »بسیج عشایری«، نیروی 
زمینی آمریکا نیز اکنون سرگرم تقویت حضور خود در منطقه مرزی استان 
الانبار و جنوب شــهر »الرطبه« است! به گفته وی، نیروهای آمریکایی از 

پایگاه »عین الاسد« استان الانبار به جنوب رطبه آمده اند.
در شــهر موصل نیز نبردها کماکان برای پاکســازی پس مانده های 
تکفیری ادامه دارد و همزمان، دو عامل انتحاری داعش در یک بازار بخش 
شرقی موصل دست به عملیات انتحاری زدند. این دو انفجار هشت شهید 

و 20 مجروح برجای گذاشت.
خبر دیگر اینکه گروه تروریســتی داعش اعلام کرد، درباره وضعیت 
»ابوبکر بغــدادی« به زودی بیانیه ای صادر می کنــد. این بیانیه تا عصر 

دیروز صادر نشد.

با جدی شدن خبر هلاکت سرکرده داعش مطرح شد
رقابت 2 افسر ارتش صدام

برای جانشینی ابوبکر بغدادی
روسیه از مقامات آمریکایی خواست از کمک به گروه تروریستی 

داعش در افغانستان دست بردارد. 
به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل از خبرگزاری آوای افغانستان، 
وزارت خارجه روسیه از مقامات افغانستان و فرماندهان آمریکایی و سازمان 
پیمان آتلانتیک شــمالی، ناتو، در افغانســتان خواسته است تا در مورد 
گزارش های پرواز بالگرد های ناشــناس برای کمک به گروه تروریســتی 

داعش در افغانستان توضیح ارائه کنند.
»ماریا زاخارووا«، ســخنگوی وزارت خارجه روســیه در مســکو به 
خبرنگاران گفت: مســکو اطلاعات تازه ای در اختیار دارد که بالگرد های 
ناشــناس افراد مسلح شاخه افغانســتان گروه تروریستی داعش را جا به 
جا می کنند و علاوه بر این، در شــرق افغانســتان به آنها سلاح و مهمات 

رسانده می شود.
وی با اشاره به تصرف منطقه استراتژیک »توره بوره« در استان ننگرهار 
توســط داعش، گفت براساس گزارش ها پیش از سقوط »توره بوره«، 50 
تروریست توسط بالگرد های ناشناس برای تقویت داعش به ننگرهار آورده 
شدند. به گفته او یک کانتینر مملو از اسلحه و مهمات نیز به آنجا منتقل 

شد و در اختیار داعش قرار گرفت.
ســخنگوی وزارت خارجه روســیه گفت: این نشانه  خوبی نیست که 
نه مقامات افغانســتان و نه مقامات نظامی آمریکا یا ناتو در افغانســتان 
در مورد پرواز این بالگرد های ناشــناس و کمک رســاندن به داعش در 
استان های مختلف افغانستان حاضر نشده اند توضیح منطقی بدهند. وی 
از روزنامه نگاران غربی خواست تا در این مورد از وزارت دفاع آمریکا، کاخ 
ســفید و وزارت خارجه این کشــور توضیح بخواهند. دولت افغانستان و 
مقامات ناتو نیزتاکنون در مورد اظهارات سخنگوی وزارت خارجه روسیه 

واکنشی نشان نداده اند.
مقامات محلی در اســتان شرقی ننگرهار نیز هفته پیش تأیید کردند 
که منطقه استراتژیک »توره بوره« به دست تروریست های داعش افتاده 
اســت اما بعدا گفتند که در نتیجه عملیات نیروهای دولتی، دوباره این 

منطقه از کنترل داعش خارج شده  است.
در همین رابطه، رئیس مرکز مبارزه با تروریســم سازمان کشورهای 
مستقل همســود نیز اعلام کرد، تروریســت های داعش به دنبال تغییر 
تمرکز اصلی فعالیت هایشــان از سوریه و عراق به افغانستان و کشورهای 

همسایه هستند.

اعتراض مسکو به حمایت آمریکا و ناتو
از داعش در افغانستان

تروریســت های تکفیری با انفجار چند 
بمب در دو شــهر »پاراچنار« و »کویته« 
پاکستان، جان 66 نفر را گرفتند و 225 تن 

دیگر را نیز زخمی کردند.
تروریســت های تکفیری وابسته به »داعش« 
و »طالبــان« با انجام چند عملیات تروریســتی 
جداگانــه در دو شــهر »پاراچنــار« و »کویته« 
پاکستان، روز قدس )جمعه گذشته( در این کشور 

را به یک روز خونین تبدیل کردند.
طبق گزارش های رســیده روز جمعه انفجار 
انتحاری در خیابان »گلســتان« شهر »کویته« 
مرکز بلوچستان تحت کنترل پاکستان دست کم 
13 کشــته برجای گذاشت که 7 نفر از قربانیان 

نیروهای پلیس بودند. 
در این عملیات تروریستی 25 نفر نیز زخمی 

شدند که یکی از آنها کودکی 10 ساله است.
 انفجار در بازار »تل اده« پاراچنار  نیز ســبب 
کشته شدن بیش از 45 نفر و جراحت 200 نفر 
دیگر شــد. بعد از انفجار اول در پاراچنار مردمی 
که برای تماشــا به محل انفجــار آمده بودند بار 

دیگر هــدف قرار گرفتند و انفجــار دوم قدرت 
بیشتری داشت. 

در حال حاضر تعداد قربانیان انفجار پاراچنار 
به 53 تن رسیده و در تمام بیمارستان های این 

منطقه و پیشــاور تا بعد از عیــد فطر وضعیت 
فوق العاده اعلام شده است.

 گروه تروریستی »داعش« مسئولیت عملیات 
تروریستی روز قدس در پاراچنار و کویته پاکستان 

را برعهده گرفته است.
3 روز عزای عمومی

علامه »راجــا ناصر عباس جعفری« دبیرکل 
حزب مجلس وحدت مســلمین پاکستان اما در 
واکنش به حملات تروریستی فوق، سه روز عزای 

عمومی اعلام کرد.
وی گفت: در نمازعید فطر با نصب پرچم های 
سیاه با خانواده  قربانیان عملیات تروریستی روز 

قدس پاکستان، اعلام همبستگی خواهیم کرد.
علامه جعفری و دیگر علمای شــیعه و سنی 
پاکســتان هم دولــت را به کوتاهــی در مقابل 

تروریست ها متهم می کنند.
تظاهــرات  بــه  داعــش  عناصــر  حملــه 
ضدصهیونیســتی در روز قدس، به خوبی آشکار 
می کند که این گروه تروریستی همسو با اسرائیل 

و آمریکا عمل می کند.

66 کشته و 225 زخمی
بر اثر انفجارهای تروریستی در 2 شهر پاکستان

آسوشیتد پرس در گزارشی  از  همکاری بازجویان آمریکایی 
با نیروهای اماراتی در شکنجه زندانیان یمن پرده برداشت. امارات 

زندان هایی شبیه به گوانتانامو را در یمن تاسیس کرده است.
به گزارش خبرگزاری »میزان«، دو تن از سناتورهای ارشد آمریکایی 
طی نامه ای به وزیر دفاع آمریکا خواســتار انجام تحقیقات درباره گزارش 
جدید آسوشــیتد پرس مبنی بر همکاری بازجویان آمریکایی با نیروهای 
اماراتی در شکنجه زندانیان یمن شدند. این دو سناتور با نوشتن نامه ای 
به »جیمز ماتیس« خواستار بررسی فوری گزارش آسوشیتد پرس مبنی 
بر سوء استفاده  نیروهای اماراتی در زندان های یمن و همکاری بازجویان 
آمریکایی در این اقدام شده اند. این دو مقام ارشد آمریکایی گزارش منتشر 

شده از سوی آسوشیتدپرس را »عمیقا نگران کننده« توصیف کرده اند.
پایگاه خبری آسوشیتدپرس به تازگی طی گزارشی از زندان های مخفی 
در جنوب یمن پرده برداشت که در آنها صدها نفر مرتبط به اتهام همکاری 
با تروریســم! و بدون هیچ گونه اتهامی بازداشــت  هستند.  بنا به گزارش 
افرادی که در این زندان های سری بازداشت بوده اند و نیز گزارش فعالان 
حقوق بشری و خانواده زندانیان، 18 زندان سری به وسیله نیروهای یمنی 
و اماراتی اداره می شــوند. زندانیان سابق و نیز برخی از شاهدان گزارش 
داده اند که افراد بازداشــت شــده در این زندان ها با انواع شکنجه و نقض 
حقوق بشــر مواجه هســتند؛ در مواردی زندانیان زنده در آتش سوزانده 
شــده اند و در برخی موارد نیز مورد تجاوز جنسی قرار گرفته اند. مقامات 
پنتاگون به وجود بازجویان آمریکایی در این زندان ها اذعان می کنند،  اما 
ادعا می کنند که تحقیقاتی در این راستا انجام داده و به این نتیجه رسیده اند 
که بازجویان آمریکایی در این سوء استفاده ها و موارد نقض حقوق بشر با 

بازجویان اماراتی همکاری نکرده اند!
پیش از این دولت نجات ملی یمن در شــهر صنعا فاش کرده بود که 
ائتلاف تحت فرماندهی عربستان در شهرها و جزایر یمن زندان هایی نظیر 
ابوغریب و گوانتانامو برای شکنجه اسرا و بازداشت شدگان ایجاد کرده است.

آسوشیتدپرس فاش کرد

همکاری امارات با  بازجویان آمریکایی
در شکنجه زندانیان یمن

دیده بان حقوق بشــر سوریه که از مخالفان 
بشــار اســد به شــمار می آید اعلام کرده، 
ائتلاف آمریکایی ضدداعش، طی  جنگنده های 
یک ماه گذشته نیز 472 غیرنظامی را در سوریه 

کشته و صدها نفر را هم زخمی کرده اند.
به گزارش ایسنا، دیده بان حقوق بشر سوریه تعداد 
غیرنظامیان سوری کشته شده بر اثر حملات هوایی 
جنگنده های ائتلاف آمریکایی ضدداعش در یک ماه 
گذشــته را 472 تن ذکر کرد. بیشــتر قربانیان این 
حملات از اهالی شهر »رقه« هستند. این آمار افزایش 
قابل توجهی را در مقایســه با آمار ماه های گذشــته 
نشان می دهد آمریکایی ها برای اینکه »رقه« به دست 
نیروهای ارتش ســوریه نیفتد و قبل از ورود ارتش به 
این استان قصد دارند، شــبه نظامیان کرد )نیروهای 
دموکراتیک سوریه( را بر شهر مسلط کنند و برای این 

منظور این شهر را بی محابا بمباران می کنند.
تهدید اردوغان

»رجــب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه که 
از همکاری آمریکا با کردها در سوریه، ناخرسند است 
اما تهدید کرده که در صورت مواجه شــدن با خطر از 
سوی کردهای سوریه، عملیاتی مشابه »عملیات سپر 
فرات« را در سوریه آغاز خواهد کرد. ارتش ترکیه تحت 
پوشش »عملیات سپر فرات«، طی سال های گذشته 

مناطق کردنشین سوریه را بمباران کرده است. اردوغان 
همچنین گفته، هرگز اجازه ایجاد کشوری در شمال 

سوریه )کشور کردها( را نمی دهد.
در همین حال، »فکری ایشکیک« وزیر دفاع ترکیه 
گفته که آنکارا به دنبال ایجاد یک »مکانیزم مشترک« 
با آمریکا در خصوص جمع آوری تسلیحات از کردهای 
ســوری، پس از شکست داعش اســت. پیش از این 

گزارش شده بود که آمریکا 130 کامیون پر از سلاح 
برای شبه نظامیان کرد در »رقه« ارسال کرده است.

پیشروی ارتش سوریه
از تحولات میدانی ســوریه نیز خبر رسیده ارتش 
ســوریه به همراه نیروهای مقاومت همچنان در حال 
پیشــروی در صحرای شرقی و تعقیب عناصر داعش 
هســتند. این پیشــروی ها در دو استان »حمص« و 

»دیرالزور« ادامه دارد و شماری از تکفیری ها به هلاکت 
رسیده اند. طی روزهای اخیر ارتش سوریه توانسته 85 
کیلومتر از مناطق مجاور مرز عراق در استان حمص را 
آزاد کند و به استان دیرالزور برسد. در این استان نیز 

ده ها کیلومتر از مناطق مرزی آزاد شده است.
انفجار تروریستی

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی نوشته که 
تروریست های وابســته به گروه »ابوعماره« در محله 
»الفرقان« شهر »حلب« با انفجار بمب، جان چهارنفر 

را گرفتند و 30 تن دیگر را نیز زخمی کردند.
این گروه تروریســتی، فروردین گذشــته نیز با 
انفجار بمب در محله »صلاح الدین« شــهر »حلب«، 
شش شــهروند سوری را کشــتند و 32 تن دیگر را 

زخمی کردند.
سایر رویدادها

* به گفته یک مقام امنیتی روســیه، دو کشــور 
قزاقســتان و قرقیزستان احتمالا به سوریه نیرو اعزام 
می کنند. البته اعزام این نیروها با مجوز دمشق خواهد 

بود.
* فرماندهی نیروهای نظامی روســیه و مقامات 
اســتان »لاذقیه« ســوریه توافقنامه آتش بس امضاء 
کردند. چنین توافقی در این سطح نخستین بار است 

که صورت می گیرد.

کوتاه از سراسر جهان
عربستان

نباء: نظامیان سعودی در واکنش به برگزاری 
راهپیمایی روز جهانی قدس در شــهر العوامیه 
با خودروهای زرهی به این شــهر یورش بردند. 
تجاوز نظامیان آل ســعود به شهر »العوامیه« و 
روستای تاریخی »المســوره« بیش از 40 روز 
اســت که ادامه دارد و این نیروها با تیراندازی 
در مناطق مختلف العوامیه، آتش زدن منازل، 
مســاجد و مدارس و تخریب آنهــا، همچنان 
مردم این شــهر را در انزوا نگه داشته اند و مانع 
امدادرسانی به آنها می شوند. مقامات سعودی به 
بهانه توسعه منطقه درصدد هستند تا خانه های 
روستای بسیار قدیمی المسوره را تخریب کنند.

آمریکا
هافینگتون پست: »دیوید نیوئرت« گزارشگر 
یک رسانه آمریکایی گفته: بیشترین تهدیدات 
تروریستی در داخل آمریکا توسط گروه افراطی 

سفید پوست جناح راست انجام می گیرد، در حالی 
که بیشــتر آمریکایی ها حملات تروریســتی را به 
مســلمانان ربط می دهنــد.وی تأکید کرده طبق 
تحقیقات انجام شده حدود 201 حادثه تروریستی 
توســط گروه افراطی جناح راست آمریکا از سال 
2008 الی 2016 ثبت شــده است، در حالی که 
63 حادثه توســط گروه تروریستی داعش گزارش 

شده است.
انگلیس

ایندیپندنت: جرمی کوربین، رهبر حزب کارگر 
انگلیس با توجه به اینکه نظرسنجی ها برای نخستین 
بار از جلو افتادن او از رقیبش ترزا می خبر داده اند، 

اعلام کرده که به دنبال اعمال فشار جهت برگزاری 
یک انتخابات سراسری زودهنگام دیگر است. وی 
در ادامه تاکید کرده صحبت از باقی ماندن ترزا می 
 در قدرت »مضحک« است. میزان محبوبیت جرمی 
کوربین از زمان برگزاری انتخابات سراســری چند 

روز پیش رو به افزایش است.
روسیه

واشنگتن پست: طبق اطلاعات به دست آمده از 
سوی آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا، این سازمان 
در اوت 2016 اطلاعات کاملی داشته مبنی بر اینکه 
رئیس جمهور روسیه شخصا دستور داده تا به ترامپ 
کمک شــود در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 

پیروز شود. درز این اطلاعات از سوی سیا باعث 
شگفتی کاخ سفید شده و مقام های ارشد امنیتی 
آمریکا را به تکاپو برای چگونگی برخورد با این 
مسئله واداشته است. پس از پیروزی ترامپ در 
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا این مسئله 
قوت گرفت که روسیه در انتخابات دخالت کرده 

و باعث پیروزی وی شده است.
یمن

رای الیوم: عربســتان به جــای کمک  مالی 
به مردم جنگ زده یمــن و مبتلایان به وبا در 
این کشــور، بمباران این کشور را متوقف کرده 
و محاصــره آن را بــردارد. در این صورت دیگر 
نیازی به 66 میلیون دلار ســعودی ها نخواهد 
بود. وضعیت فلاکت باری که مردم مظلوم یمن 
گرفتار آن شده اند و 300 هزار بیماری که به وبا 
مبتلا هستند، همه حاصل حملات گسترده آل 

سعود و ائتلاف این کشور به یمن است.

جنگنده های رژیم صهیونیستی طی حملاتی پایگاه های ارتش 
سوریه در قنیطره را مورد هدف قرار دادند.

شــبکه دهم اسرائیل روز گذشته خبر داد که چند راکت از سوریه به 
ســمت جولان اشغالی شلیک شده که رژیم صهیونیستی نیز در اقدامی 
تلافی جویانــه جنگنده های خود را به ســمت قنیطره روانه و پایگاه های 
سوریه را بمباران کرده است، که در پی آن 2 دستگاه  تانک و یک قبضه 

توپ ارتش سوریه مورد اصابت موشک قرار گرفتند. 
رژیم صهیونیستی مدعی است که حمله روز گذشته به صف تانک های 
ارتش ســوریه، در پی شلیک خمپاره از »شهید البعث« سوریه به سمت 

بلندی های اشغالی جولان اتفاق افتاده است. 
منابــع آگاه در ایــن رابطــه اعلام کردنــد که بر اثــر این حملات 

صهیونیست ها دو سرباز سوری جان خود را از دست داده اند.
 این چندمین بار اســت که رژیم اسرائیل به بهانه شلیک خمپاره به 
جولان از داخل خاک ســوریه مواضع ارتش سوریه را هدف قرار می دهد. 
خبرنگار المیادین از محل وقوع حملات گزارش داد که ارتش سوریه در 
اطراف شهر البعث به شدت با گروه تروریستی جبهه النصره درگیر شده 

است.
 به احتمال زیاد و بنا بر نظر کارشناسان حملات خمپاره ای به جولان 
توسط تروریست ها صورت گرفته تا رژیم اسرائیل به این بهانه مواضع ارتش 

سوریه را هدف قرار دهد. 
بلندی های جولان منطقه ای کوهستانی که در جنوب غربی ترین بخش 
خاک سوریه واقع شده و هم اکنون در اشغال اسرائیل است. بلندی های 

جولان در واقع بخشی از استان قنیطره سوریه محسوب می شود.

حمله مجدد جنگنده های رژیم صهیونیستی
 به پایگاه های نظامی سوریه

مخالفان بشار اسد اعتراف کردند

قتل عام 472 شهروند سوری از سوی آمریکا ظرف 30 روز!


